y generar capacidades de fortalecimiento de competencias desde el uso de 
pedagógico de tecnologías emergentes en Bogotá. 

Que, en concordancia con lo anterior, el valor de financiación de las soluciones elegibles para 
cada uno de los retos de innovación (matemáticas y lectura crítica) es de CIENTO SEIS MILLONES 
DE PESOS ($106.000.000) M/CTE. 

Que la Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología “ATENEA” 
publicó en la página web de la entidad 
https://agenciaatenea.gov.co/convocatorias/retos-de-innovacion-academia-atenea toda la 
documentación asociada con el desarrollo de la “Convocatoria de retos de innovación para la